perductus/ allegationibus suis senatui demonstraret se quidem ex regalibus descendentem. Herodem autem priuatum & q̄ oporteret filios eius regnare propter genus si ipse romanis peccasset/ multis pecuniis compulsi/ Antigonum/ ut Antigonum interficeretur. Quod cum factum fuisset. Herodes quidem deposuit. Desistit autem hoc modo Asamonei principatus post centum uiginti annos. Nam de familia clarissima genere uel honore sacerdotali fuerat. Cuius cum multa pro gente iudaica parentes egissent/ propter mutua seditionem principatum amiserunt. Transit autem ad Herodem anti patri filium de familia populari/ uel genere priuato/ & subiecto regibus. Nos igitur hunc terminum cognationis Asamontorum accepimus.

Incipit Liber. xv. antiquitatis Iudaicae.

Qualiter capta ciuitate per Sossium & Herodem. Antonius quidem antigonum in Antiochia interemisset. Herodes autem quadragintaquinque ex amicis illius primates Hierosolymorum reuersus extinxerit.

Capi. II.

Ossius quidem & Herodes qualiter Hierosolymam coeperunt/ necnon & Antigonum captiuum in superiore uolumine demonstrauimus/ sequentia uero nunc explanabo. Cum totius iudaeae principatum Herodes consumpsisset/ quanto magis priuatus sui fautores inuenit in dignitatibus eos constituit/ illos autem qui contraria elegerant/ non desistit tormentis singulis diebus affligere. Honorabantur apud eum Polion Pharisaeus/ & Sameas discipulus illius. Si quidem obsessis Hierosolymitis/ isti persuadebant Herodem suscipi/ pro quo & recompensatione gratiarum fruebantur. Nam hic erat Sameas qui quondam in iudicio dum Herodi pepercisset/ Hyrcanus/ predixerat indicans ei uel iudicibus/ q̄ Herodes liberatus eos omnes persequeretur/ quod & factum est/ deo sermone illius adimplente. Eodem tempore cum Hierosolymam tenuisset/ Herodes/ omnem ornatum ciuium auferens in aula colligebat. Ex quo multum pondus argenti uel auri Antonio/ uel amicis eius donabat. Interfecit etiam quadragintaquinque priores partis Antigoni. Nam custodes per portas muri disposuerat/ ne quid deportari posset cum defunctis. Mortui uero cum excurrerentur/ siquid argenti/ aut auri/ aut aliud necessarium fuisset inuentum/ regi deferrebat/ nullus uero malorum terminus erat. Nam auaritia rectoris male conquisita deterius expendebat. Prouincia autem inculca/ permanfit/ septimo anno cogente/ in quo agriculturam exercere/ illicitum nobis esse probauimus. Antonius itaque cum captiuum antigonum suscepisset/ deliberauit ligatum in triumpho seruare. Sed audiens quod tem rebellare antigono fauentem/ donisque Herodis redemptus/ iudicauit in antiochia illum perire/ quia nullatenus iudaei quiescerent. Quod testimonio Strabonis Cappadocis confirmatur/ ita dicitur. Antonius antigonum iudaeum in antiochia perductum interfecit. Et uisus est hic primum iudaeorum regem occidisse/ dum non estimaret/ alio modo sententias iudaeorum flectere/ quatenus susciperent pro illo constitutum Herodem. Nam nec tormentis subditi/ regem eum appellari patiebantur/ tanquam magnum aliquid de priore principe retinentes. Infamiam igitur uel odium herodis ita minueret putauit. Haec quidem Strabo locutus est.

Quomodo hyrcanus primus rex iudaeorum/ & princeps sacerdotum a Parthorum rege arfactus/ & dimissus/ ad Herodem reuersus est.

Capi. II.

DVm uero herodem principatum tenuisse hyrcanum princeps sacerdotum/ audisset/ qui captiuus apud Parthos tenebatur/ rediit ad herodem/ de captiuitate tali modo solutus. Barzafranes & pachorus parthorum duces cum captiuo hyrcanum principem sacerdotum prius constitutum/ post autem & regem/ & fratrem herodis/ Faselum ad parthos perducerent. Faselus non tolerans uinculorum obprobrium/ & omni uitae praeponebat mortem gloriosam/ ipse suus peremptor sicut praedictum est apparuit. Hyrcanum uero ad Parthos perductum/ fratres parthorum princeps modestius attebat/ dum nobilitatem de prosapia eius audisset. Quapropter remissum a uinculis/ Babyloniam seruari concessit/ ubi & multitudo iudaeorum hyrcanum tanquam principem sacerdotum & regem/ & omnes usque ad Eufraten iudaei habitates honorabant. Qui dum his frueretur/ & audiret herodem principatum suscepisse/ mutauit spem suam/ ab initio ei amicissimus existens/ quem & gratiae memorem putauit/ q̄ eum a quaestione & mortis damnatione/ uel periculo tormentisque liberasset. Sermones ergo iudaeis proferebat/ festinando ad eum proficisci. Qui uetabant & rogabant eum permanere dicentes/ q̄ officiorum simul & honoris in sacerdotali uel principali dignitate nihil apud eos minus habuisset/ praesertim dum nihil ab hierosolymitanis posset permereri/ pro diminutione corporis/ qua ab antigono perulisset. Retributiones autem non similes a regibus dant/ q̄ priuati a benefactoribus accipiunt/ nam mutat eos fortunae praesentis/ Talia cum ei suggerent/ hyrcanus desiderio eundi tenebatur. Cui scribens herodes/ petebat fratrem &

Ille

illie iudaeis supplicare/ quatenus non inuiderent ei una secum commune regnum possidere. Nam existisse dicebat/ quo ipse gratias ei redderet pro beneficiis/ cum eo nutritus & saluatus esset. Haec scribens/ Hyrcano/ mittit ad fratrem legatum Saramallam/ & dona multa/ supplicans/ me impediret gratias reddere/ q̄s beneficio deberet. Erat autem studium eius non pro hoc/ sed quo praefereretur merito principatum obtinuerat/ mebat/ ne illi rationabiliter auferret/ & Hyrcanum properabat/ sub potestate sua redigere/ uel penitus eum disperdere/ quod & postea fecit. Tunc in flexo Partho/ pecunia/ q̄ iudaeis ei dantibus/ ueniret/ cum omni eum honore uocasset/ & in conuentu primu ei locum/ & in conuiuiis primu ei lectum concedebat/ quae et de ciebat/ patre uocando/ & oibus modis insidias inopinatas ei parabat. Disponebat et reliquas cum eo sui principatus utilitates/ uel & familia eius seditione exarsit. Nam dum obseruaret ne nobilissimum quidam princeps sacerdotum dei haberet/ inuitauit aliquem ex ignobilissimis sacerdotibus de Babylone/ nomine Ananelum/ & huic principatum sacerdotii designauit. Quod non prulit alexandra filia hyrcani/ uxor alexandri filii Aristobuli regis/ ex quo filios habuit/ unum quidem pulcherrimum aristobulum/ noie & herodis conjugalem Mariannam/ formam nobilissimam. Turbata ergo & moleste ferens infamiam filii/ q̄ illo superbia/ alter adueniens/ na principatum sacerdotii meruisset/ scripsit Cleopatrae/ sodali suo litteras de portante/ ut peteret Antonium principatum sacerdotii filio suo praestare. Sed antonio negligente/ petitione/ amicus eius Gellius ad iudaeam per aliquas causas peruenisset/ & uidisset aristobulum pulchritudine/ & magnitudine/ & iuuetute/ mirabatur/ non minus et Mariannem regi cohabitante/ stupebat. Unde alexandra bonoq; libero/ matrem existimans/ & ad sermones eius uenies/ flectit eam pingere amboq; imagines/ & antonio destinare dicens/ cum eas uiderit/ petitiones eius modis oibus adimplebit. His elata uerbis/ alexandra imagines antonio direxit. Cui Gellius referrebat dicens/ non ab homine putari/ sed a quoda modo esse liberos alexandrae/ dum uellet ad libidines antonii emolire. Qui puellam quidem erubescens herodi nuptiam accersire/ uerum etiam cleopatram metuens/ contristare/ scripsit ergo puerum transmitti cum honore/ addens sibi gratum iuuenem uisum fore. His deportatis ad herodem litteris/ non cautum extimantem/ iuuenem excellenter aristobulum/ & tunc iam sexdecim annos ducentem/ genere nobilissimum/ ad antonium destinare potentissimum romanorum/ & paratum suae luxuriae supponere puerum/ qui et libidinosus per potentiam existeret/ bat. Rescripsit ergo dicens/ si puer exierit a prouincia/ statim oia bello uel seditionibus complebuntur/ iudaeis sperantibus rerum nouae mutationem. Quibus rescriptis cum antonio excussisset/ iudicauit non ultra puerum uel alexandram humiliare/ sed etiam uxore sua Mariannam ualde petente/ quatenus fratri suo principatum sacerdotii redderet/ quod prodesse arbitratus est/ dum nec ad antonium proficisci posset/ tali praedictus adolescens honore. Conuenit itaque faciens amicorum/ multum alexandra accusabat/ dicendo/ latenter insidias egisse pro principatu dum per Cleopatram ageret/ quatenus ipse quidem regno priuaret/ puer autem per ipso rerum gubernatione/ ad antonio susciperet/ & haec quidem illa non iuste postulasse/ q̄ & filium suum a possessore iam honore priuaret/ & seditiones in regno moueret/ cum multum ipse laborasset/ ut possideret multis & non fortuitis periculis/ uerum etiam nulla tenus memor ipse malorum illorum/ sed beniuolus circa eos esset/ & nunc puerum principatum sacerdotii praebere/ ideo q̄ olim ordinasse dicebat ananelum/ q̄ ualde puer esset aristobulus. Cum tamen haec non incaute dixisset/ sed pro deceptioe mulierum/ & presentia amicorum/ laeta & non sperans alexandra quod lachrymis satisfecit/ dicens/ & pro sacerdotio quidem oia/ & pro infamia festinasse/ regnum uero nec desiderasse/ inquit/ nec si oblatum esset/ cupide suscepisse/ cum & nunc nimium honorem habeam/ propter principatum eius/ & tuam/ cuius uirtute totum genus meum effulget honoribus/ nunc quoque beneficiis uicta/ suscipio filium honorem/ & impostum ad omnia ero subiecta. Petebat ergo/ ut si quid pro genere/ & presentem sibi fiduciam temerarium pro indignatione fecisset/ ignosceret. Postquam autem locuti sunt dextris datis/ reconciliantur omni ut uidebatur sublata suspitione.